diperjualbelikan masih berada pada penjual sampai waktu penyerahan

barang. Pihak pembeli berhak untuk meneliti dan dapat menolak

barang yang akan diserahkan apabila tidak sesuai dengan spesifikasi

awal yang disepakati.
20

Transaksi salam sangat populer pada jaman Imam Abu Hanifa

(80–150 AH / 699–767 AD). Imam Abu Hanifa meragukan keabsahan

kontrak tersebut yang mengarah kepada perselisihan. Oleh karena itu,

beliau berusaha menghilangkan kemungkinan adanya perselisihan

dengan merinci lebih khusus apa yang harus diketahui dan dinyatakan

dengan jelas di dalam kontrak, seperti jenis komoditi, mutu, kuantitas,